Приложение №2

ПРОЕКТ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКТА

п.Сандово
              «__» _______ 2011 года

МУ «Сандовская центральная районная больница», именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице главного врача Гудковой Натальи Анатольевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице __________________________________,  действующего на основании _______________, с другой стороны, совместно далее именуемые «Стороны» или по отдельности «Сторона», заключили по результатам запроса котировок (протокол ______ от ___________) настоящий муниципальный контракт (далее – «Контракт»)  о нижеследующем:

1. Предмет Контракта

1.1. Поставщик обязуется поставить Заказчику автомобильный бензин (далее по тексту «Товар»), а Заказчик принять и оплатить Товар, согласно спецификации (приложение 1).
1.2. Поставка Товара осуществляется в течение 2 квартала 2011 года.

1.3. Поставка Товара осуществляется на автозаправочной станции Продавца в строгом соответствии с согласованным Сторонами списком автотранспортных средств.

1.4. Заказчик обязуется оплатить Товар в порядке и размере, установленных п. 2 настоящего Контракта.

2. Цена Контракта и порядок расчетов

           2.1. Цена Контракта составляет_________ (______________)  рублей, с учетом НДС и других обязательных платежей.

          2.2. Оплата Товара осуществляется  Заказчиком по безналичному расчету  после  поставки Товара с отсрочкой платежа до 30 дней.

          2.3. Цена Контракта (п. 2.1) является фиксированной, пересмотру и изменению в течение  срока  действия Контракта не подлежит.
          2.4. Цена Контракта может быть снижена по соглашению Сторон без изменения предусмотренных Контрактом количества Товара и иных условий исполнения Контракта.

2.5. При уменьшении средств, выделенных для финансирования закупки Товара, Стороны должны согласовать новые сроки, а если необходимо, и другие условия поставки.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Поставщик имеет право:

3.1.1. Требовать оплаты поставленного Заказчику Товара в соответствии с условиями Контракта, в установленный Контрактом срок;

3.2. Заказчик имеет право:

3.2.1. В случае поставки Товара ненадлежащего качества предъявить требования Поставщику, предусмотренные статьей 475 Гражданского кодекса Российской Федерации;

3.2.2. Отказаться от оплаты Товара ненадлежащего качества, а если такой Товар оплачен, потребовать возврата уплаченных сумм впредь до устранения недостатков либо его замены.

3.3. Поставщик обязан:

3.3.1. Передать Товар Заказчику в соответствии с условиями настоящего Контракта.

3.3.2. При завершении поставки Товара передать Заказчику подписанные Акты приема-передачи Товара;

3.3.3. Участвовать в приемке-передаче Товаров в соответствии с разделом 4 настоящего Контракта;

3.3.4. Предоставить сертификаты, обязательные для данного вида Товара, и иные документы, подтверждающие качество Товара, оформленные в соответствии с законодательством Российской Федерации;

3.3.5. Устранять недостатки Товара в течение 10 (десяти) дней с момента заявления о них Заказчиком. Расходы, связанные с устранением недостатков Товара, несет Поставщик;

3.3.6. По требованию Заказчика заменить Товар на Товар, соответствующий по качествам условиям настоящего Контракта, либо вернуть все денежные средства, полученные в счет оплаты Товара, в течение 5 (пяти) банковских дней с даты получения соответствующего требования Заказчика.

3.4. Заказчик обязан:

3.4.1. Принять Товар в соответствии с разделом 4 настоящего Контракта.

3.4.2. В течение 10 (десяти) дней со дня получения от Поставщика Актов приема-передачи направить Поставщику один экземпляр подписанного Акта приема-передачи или мотивированный отказ.

3.4.3. Оплатить поставленный Товар в соответствии с условиями настоящего Контракта.

4. Порядок приемки товаров

         4.1. Приемка Товара осуществляется уполномоченным представителем Заказчика.

         4.2. Поставляемый Поставщиком Товар по своему качеству должен соответствовать требованиям ГОСТов (ТУ).

   4.3.  Приемка Товара по количеству, качеству и ассортименту осуществляется во время фактической передачи Товара Заказчику и оформляется лимитно-заборной ведомостью за подписями представителя Поставщика (оператора) и представителя Заказчика (водителя).

         4.4. Приемка Товара по количеству и качеству должна производиться в порядке, предусмотренном Инструкцией о порядке приемки продукции производственно – технического назначения и товаров народного потребления по количеству, утвержденной постановлением Госарбитража СССР от 15.06.1965 г. № П-6, Инструкцией о порядке приемки продукции производственно – технического назначения и товаров народного потребления  по качеству, утвержденной постановлением Госарбитража СССР от 25.04.1966 г. № П-7.

5. Гарантии качества товара
         5.1. Поставщик гарантирует качество и безопасность поставляемого Товара в соответствии с действующими стандартами, утвержденными на данный вид Товара, и наличием сертификатов, обязательных для данного вида Товара, оформленных в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Ответственность Сторон
          6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

    6.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом, Поставщик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательств, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим Контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Заказчик освобождается от уплаты неустойки в случаях, предусмотренных пунктом 2.5. настоящего Контракта либо если докажет, что просрочка исполнения обязательств произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

6.3. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательств, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим Контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Поставщик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения обязательств произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

          6.4. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Контракту в случае, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: наводнения, пожара, землетрясения, диверсии, военных действий, блокад, изменения законодательства, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему Контракту, а также других чрезвычайных обстоятельств, которые возникли после заключения настоящего Контракта и непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а также которые Стороны были не в состоянии предвидеть или предотвратить.

          6.5. При наступлении таких обстоятельств срок исполнения обязательств по настоящему Контракту отодвигается соразмерно времени действия данных обстоятельств постольку, поскольку эти обстоятельства значительно влияют на исполнение настоящего Контракта в срок.

         6.6. Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 5 (пяти) календарных дней с даты возникновения таких обстоятельств уведомить в письменной форме другую Сторону об их возникновении, виде и возможной продолжительности действия.

         6.7. Если обстоятельства, указанные в пункте 6.4. настоящего Контракта, будут длиться более двух календарных месяцев с даты соответствующего уведомления, Стороны вправе расторгнуть настоящий Контракт без требования возмещения убытков, понесенных в связи с наступлением таких обстоятельств.

7. Порядок урегулирования споров

         7.1. Стороны принимают все меры к тому, чтобы любые спорные вопросы, разногласия либо претензии, касающиеся исполнения настоящего Контракта, были урегулированы путем переговоров.

         7.2. В случае наличия претензий, споров, разногласий относительно исполнения одной из Сторон своих обязательств другая Сторона может направить претензию. В отношении всех претензий, направляемых по настоящему Контракту, Сторона, к которой адресована данная претензия, должна дать письменный ответ по существу претензии в срок не позднее 10 (десяти) календарных дней с даты ее получения.

         7.3. Любые споры, неурегулированные во внесудебном порядке, разрешаются Арбитражным судом Тверской области.

         7.4. Расторжение настоящего Контракта допускается исключительно по соглашению Сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

8. Заключительные положения

          8.1. Настоящий Контракт вступает в силу со дня подписания и действует до исполнения Сторонами взятых на себя обязательств. Истечение срока действия Контракта не освобождает Стороны от обязательств, возникших в период действия Контракта, а также от ответственности за его нарушение.

         8.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Контракту, не противоречащие действующему законодательству Российской Федерации оформляются дополнительным соглашением Сторон в письменной форме.

         8.3. Поставщик представляет по запросу Заказчика в сроки, указанные в таком запросе, информацию о ходе исполнения обязательств по настоящему Контракту.

         8.4. Любое уведомление, которое одна Сторона направляет другой Стороне в соответствии с настоящим Контрактом, направляется в письменной форме почтой или факсимильной связью с последующим предоставлением оригинала.

        8.5. В случае изменения банковских реквизитов Поставщик обязан в течение 3-х дней в письменной форме сообщить об этом Заказчику с указанием новых реквизитов.

        8.6. Во всем, что не предусмотрено настоящим Контрактом, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

        8.7. Настоящий Контракт составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
        8.8. К настоящему муниципальному контракту прилагаются:

               - Приложение 1 «Спецификация».
9. Местонахождение, банковские реквизиты и подписи Сторон

Заказчик:                                                                 Поставщик:

	МУ «Сандовская центральная районная больница»

Почтовый адрес: 171750 Тверская обл., п.Сандово,ул.Софьи Кочуровой, д.10

тел: 8(48272)2-12-31
ИНН 6938000074 КПП 693801001

УФК по Тверской области (Муниципальное учреждение Сандовская центральная районная больница)
р\с 40204810500000000054 в ГРКЦ ГУ

Банка России  по Тверской области г. Тверь

БИК 042809001

Главный врач МУ «Сандовская центральная районная больница»
___________________           Н.А.Гудкова
«___» ________ 2011 года
М.П.

Приложение 1

 к проекту муниципального контракта
СПЕЦИФИКАЦИЯ
	№ п. п.
	Наименование поставляемых товаров,

выполняемых работ,

оказываемых услуг
	Технические характеристики
	Ед.

Изм.
	Кол-во
	Цена за единицу поставляемых товаров выполняемых работ,

оказываемых услуг
	Общая стоимость поставляемых товаров выполняемых работ,

оказываемых услуг
	Наличие сертификата

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Бензин автомобильный
	Аи-92 (с)
	литр
	8500

	Сертификат соответствия

Заказчик:                                                                 Поставщик:

	МУ «Сандовская центральная районная больница»

Главный врач МУ «Сандовская центральная районная больница»
___________________           Н.А.Гудкова
«___» ________ 2011 года
М.П.